Российская Федерация

Администрация

сельского поселения Назаровка

муниципального района Клявлинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.12.2022 г.  №59

Самарская область,Клявлинский район, село  Назаровка,   ул. Центральная,  29, тел. 4-31-69

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной и
антитеррористической безопасности в период  проведения
новогодних и рождественских праздников на территории
сельского поселения  Назаровка
На основании Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей в период новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести на территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности (далее - безопасности) в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.

2. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению   безопасности на территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников согласно приложению.

3. В период проведения праздничных мероприятий на каждом объекте соответствующим приказом назначить ответственного за соблюдение   требований   безопасности.

            4. Ограничить число посетителей в местах проведения новогодних
и рождественских мероприятий, не допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы.

5. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении праздничных мероприятий.

            6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации

муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения Назаровка

В.П.Егоров

Приложение

                                                                                                                                             к распоряжению администрации

                                                                                                                                    сельского поселения Назаровка
от   28.12.2022 г. №59
ПЛАН

мероприятий по организации и обеспечению   безопасности на территории сельского поселения Назаровка в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработать и принять распорядительные документы о дополнительных мерах   безопасности на период новогодних и рождественских праздников
	до 28.12.2022
	Глава сельского поселения

	2.
	Проверить   состояние   безопасности объектов, связанных с проведением новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей
	До 28.12.2022

	Глава сельского поселения, руководители организаций  и   учебных заведений

	3.
	При оформлении мест проведения мероприятий не допускать применение электротехнической продукции, не соответствующей установленным требованиям и не имеющей сертификатов соответствия
	весь период
	Глава сельского поселения, руководители организаций  и   учебных заведений

	4.
	Организовать размещение в электронных (Интернет) средствах массовой информации тематических материалов, направленных на профилактику и предупреждение чрезвычайных ситуаций, возникающих по причине человеческого фактора
	До 28.12.2022

	Заместитель главы администрации

	5.
	Обеспечить при проведении мероприятий дежурство  в зрительных помещениях, а также на эвакуационных выходах ответственных лиц
	весь период
	 Руководители  организаций  и   учебных заведений

	6.
	Принять дополнительные меры, направленные на предупреждение терактов, нарушений общественного порядка и иных противоправных действий в сфере безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников
	до 29.12.2022
	Глава сельского поселения, руководители организаций  и   учебных заведений

	7.
	Организовать исполнение требований постановления Правительства РФ от 22.12.2009 г №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»

	весь период
	Глава сельского поселения, руководители организаций  и   учебных заведений

	8.
	Организовать поддержание в постоянной готовности к применению противопожарного водоснабжения и приспособленных для этих целей водозаборных устройств, первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	9.
	Организовать круглосуточное дежурство специалистов и ответственных должностных лиц во время новогодних и рождественских праздников и обо всех ЧС докладывать по оперативной схеме
	30.12.2022-08.01.2023
	руководители организаций и учреждений,обеспечивающих жизнедеятельность населения(по согласованию)

	10.
	Организовать проведение профилактических мероприятий в местах проживания социально неблагополучных слоев населения, местах проживания лиц, ведущих аморальный образ жизни, местах проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан
	весь период
	Глава сельского поселения, профилактическая группа по проведению комплекса мероприятий в целях предупреждения пожаров на территории